CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Balanco Patrimonial

PASSIVO
Especificacdo Exercicio Atual Especificacdo Exercicio Atual
ATIVO CIRCULANTE 4.603.816,34| PASSIVO CIRCULANTE 51.408,13
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 397.471,30| OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A 6.973,67
PAGAR A CURTO PRAZO
CREDITOS A CURTO PRAZO 4.203.173,72| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO 3.171,32| FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 32.356,31
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS 0,00| DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 12.078,15
ATIVO NAO-CIRCULANTE 3.888.955,68| PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 3.009.690,76] OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A 0,00
PAGAR A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO 3.009.690,76] EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 3.009.690,76] FORNECEDORES A LONGO PRAZO 0,00
ANUIDADES 3.009.690,76] OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00
IMOBILIZADO 879.264,92| DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO 0,00
BENS MOVEIS 443.568,94| RESULTADO DIFERIDO 0,00
BENS IMOVEIS 587.595,90 0,00
(-) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO ACUMULADAS 151.899,92C 0,00
TOTAL DO PASSIVO 51.408,13
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CRMV / PI Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

PATRIMONIO LIQUIDO

Especificagao Exercicio Atual
Patriménio Social e Capital Social 0,00
Ajuste de avaliagdo Patrimonial 0,00
Demais Reservas 0,00
Resultados Acumulados 8.441.363,89
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 8.441.363,89
8.492.772,02 8.492.772,02
ATIVO FINANCEIRO 8.492.458,02| PASSIVO FINANCEIRO 869.990,78
ATIVO PERMANENTE 314,00| PASSIVO PERMANENTE 0,00
SALDO PATRIMONIAL 7.622.781,24
Compensacoes
ESPECIFICAGCAO Exercicio ESPECIFICAGCAO Exercicio
Saldo do Atos Potenciais Ativos E] Saldo do Atos Potenciais Passivos AE]
Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00| Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas
Execucdo de Direitos Conveniados 0,00( Execugdo de Obrigacdes Conveniadas 0,00
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00( Execucdo de Obrigacdes Contratuais 0,00
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00| Execucdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00

TOTAL
Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

0,00 TOTAL 0,00

Exercicio Atual Exercicio Anterior
7.622.467,24 6.528.943,62

Superavit Financeiro
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CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Balanco Financeiro

DISPENDIOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior [ESPECIFICACAO Exercicio Atual  Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 373.996,29 274.605,22 Despesa Orgamentaria 135.083,39 107.411,39
RECEITA REALIZADA 373.996,29 274.605,22 CREDITO EMPENHADO - PAGO 135.083,39 107.411,39
RECEITAS CORRENTES 373.996,29 274.605,22 DESPESAS CORRENTES 135.083,39 107.411,39
RECEITA TRIBUTARIA 8.800,00 6.112,02 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 23.677,80 7.326,21
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 8.800,00 6.112,02 USO DE BENS E SERVIGOS 32.662,38 35.680,66
TAXAS E EMOLUMENTOS 8.800,00 6.112,02 TRANSFERENCIAS CORRENTES 78.707,81 63.496,10
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 352.421,36 246.442,55 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 277,44
CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS 352.421,36 246.442,55 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 35,40 630,98
CATEGORIAS PROFISSIONAIS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 164.698,81 128.761,93
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 187.722,55 117.680,62
RECEITAS DE SERVICOS 106,50 1.769,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 106,50 1.769,53
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 106,50 1.769,53
RECEITAS FINANCEIRAS 3.848,02 2.620,92
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 369,99 292,12
SERVICOS
JUROS DE MORA 369,99 292,12
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 353,46 880,64
ATUALIZACAO MONETARIA 353,46 880,64
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CRMV / PI Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

DISPENDIOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior ‘ESPECIFICACKO Exercicio Atual  Exercicio Anterior
MULTA POR MORA 675,23 335,88
MULTAS POR MORA 408,31 249,99
OUTRAS MULTAS 266,92 85,89
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES 2.449,34 1.112,28
FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 2.449,34 1.112,28
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 8.820,41 17.660,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 8.820,41 17.660,20
DIVIDA ATIVA 8.820,41 17.660,20
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 4.912,13 1.623,16 Pagamentos Extraorcamentarios 74.488,61 41.079,78
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 2.000,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 6.580,79 19.337,66
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 1.504,92 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 5.474,39 1.237,36
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 3.407,21 1.623,16 Outros Pagamentos Extraorcamentarios 60.433,43 20.504,76
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 229.196,58 154.802,22 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 398.533,00 282.539,43
Caixa e Equivalente de Caixa 228.134,88 154.802,22 Caixa e Equivalente de Caixa 397.471,30 282.539,43
Depositos. Rest. Virs Vinculados 1.061,70 Depositos. Rest. Virs Vinculados 1.061,70
Total: 608.105,00 431.030,60 608.105,00 431.030,60
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CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO PREVISAO RECEITAS

INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS CORRENTES 2.516.500,00 2.516.500,00 373.996,29 -2.142.503,71
RECEITA TRIBUTARIA 182.000,00 182.000,00 8.800,00 -173.200,00
TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS 182.000,00 182.000,00 8.800,00 -173.200,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 182.000,00 182.000,00 8.800,00 -173.200,00
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 1.610.000,00 1.610.000,00 352.421,36 -1.257.578,64
CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 1.610.000,00 1.610.000,00 352.421,36 -1.257.578,64
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 805.000,00 805.000,00 164.698,81 -640.301,19
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 805.000,00 805.000,00 187.722,55 -617.277,45
RECEITA PATRIMONIAL 1.500,00 1.500,00 0,00 -1.500,00
RECEITA IMOBILIARIA 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITA IMOBILIARIA 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 11.000,00 11.000,00 106,50 -10.893,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.000,00 11.000,00 106,50 -10.893,50
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.000,00 11.000,00 106,50 -10.893,50
RECEITAS FINANCEIRAS 252.000,00 252.000,00 3.848,02 -248.151,98
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 70.000,00 70.000,00 369,99 -69.630,01
JUROS DE MORA 70.000,00 70.000,00 369,99 -69.630,01

b
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CRMV / PI

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL
DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL
70.000,00

70.000,00
96.000,00
70.000,00
26.000,00
16.000,00
16.000,00
460.000,00
460.000,00
10.000,00
450.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
2.566.500,00
0,00
2.566.500,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA
70.000,00

70.000,00
96.000,00
70.000,00
26.000,00
16.000,00
16.000,00
460.000,00
460.000,00
10.000,00
450.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00
2.566.500,00
0,00
2.566.500,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

353,46
353,46
675,23
408,31
266,92
2.449,34
2.449,34
8.820,41
8.820,41
0,00

8.820,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
373.996,29
618.878,14
992.874,43

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-69.646,54
-69.646,54
-95.324,77
-69.591,69
-25.733,08
-13.550,66
-13.550,66

-451.179,59
-451.179,59

-10.000,00

-441.179,59

-50.000,00
-50.000,00
-50.000,00
-50.000,00

0,00

-2.192.503,71
618.878,14
-1.573.625,57

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
SENTENCAS JUDICIAIS

2.166.500,00
718.500,00
427.500,00
1.500,00
7.000,00

2.166.500,00
718.500,00
427.500,00
1.500,00
7.000,00
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992.874,43
286.604,44
39.380,44
0,00

0,00

174.291,78
60.215,00
39.380,44

0,00
0,00

135.083,39
23.677,80
3.067,24
0,00

0,00

1.173.625,57

431.895,56
388.119,56
1.500,00
7.000,00
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CRMV / PI

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

DOTAGAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOQS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
4.500,00

128.000,00
33.000,00
114.000,00
3.000,00
962.000,00
86.500,00
875.500,00
3.000,00
3.000,00

450.000,00
450.000,00
4.000,00
4.000,00
29.000,00
29.000,00
400.000,00
400.000,00

400.000,00
2.566.500,00
0,00
2.566.500,00

y

ATUALIZADA
4.500,00

128.000,00
33.000,00
114.000,00
3.000,00
966.000,00
85.500,00
880.500,00
3.000,00
3.000,00

450.000,00
450.000,00
4.000,00
4.000,00
25.000,00
25.000,00
400.000,00
400.000,00

400.000,00
2.566.500,00
0,00
2.566.500,00

g s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS

0,00
105.000,00
32.000,00
110.224,00
0,00
256.234,59
2.929,55
253.305,04
0,00

0,00

450.000,00
450.000,00
0,00

0,00

35,40
35,40

0,00

0,00

0,00
992.874,43
0,00
992.874,43

LIQUIDADAS
0,00

7.211,51
3.647,19
9.975,86
0,00
35.333,57
2.929,55
32.404,02
0,00

0,00

78.707,81
78.707,81
0,00

0,00
35,40
35,40
0,00

0,00

0,00
174.291,78
0,00
174.291,78

PAGAS
0,00

7.211,51
3.647,19
9.751,86

0,00

32.662,38
2.929,55

29.732,83

0,00
0,00

78.707,81
78.707,81
0,00

0,00
35,40
35,40
0,00

0,00

0,00
135.083,39
0,00
135.083,39

23.000,00
1.000,00
3.776,00
3.000,00

709.765,41
82.570,45
627.194,96
3.000,00
3.000,00

0,00

0,00
4.000,00
4.000,00
24.964,60
24.964,60
400.000,00
400.000,00

400.000,00
1.573.625,57
0,00
1.573.625,57
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CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

e |
Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

INGRESSOS
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS

JUROS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
OUTROS INGRESSOS
DESEMBOLSOS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
USO DE BENS E SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
OUTROS DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

INGRESSOS
DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

L3

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Exercicio Atual Exercicio Anterior

373.996,29
8.800,00
8.800,00
8.800,00

352.421,36

352.421,36

164.698,81

187.722,55

106,50
106,50
106,50
3.848,02
369,99
369,99
353,46
353,46
675,23
408,31
266,92
2.449,34
2.449,34
8.820,41
8.820,41
8.820,41
4.912,13

135.083,39
23.677,80
32.662,38
78.707,81

0,00

35,40
74.488,61
169.336,42

0,00

0,00

274.605,22
6.112,02
6.112,02
6.112,02

246.442,55

246.442,55

128.761,93

117.680,62
1.769,53
1.769,53
1.769,53
2.620,92

292,12
292,12
880,64
880,64
335,88
249,99
85,89
1.112,28
1.112,28
17.660,20
17.660,20
17.660,20
1.623,16

107.411,39
7.326,21
35.680,66
63.496,10
277,44
630,98
41.079,78

127.737,21

0,00

0,00
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Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

CRMV / PI

Exercicio Atual Exercicio Anterior

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 169.336,42 127.737,21

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 228.134,88 154.802,22
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL 397.471,30 282.539,43
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CRMV / PI

Conselho Regional
CNPJ: 07.083.538/0001-56

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023
Variacoes Patrimoniais

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual Exercicio Exercicio Atual
Anterior

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 2.132.956,68 1.714.731,56 VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 222.536,41 144.077,68
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 8.800,00 6.112,02  PESSOAL E ENCARGOS 60.215,00 7.326,21
TAXAS 8.800,00 6.112,02 REMUNERACAO A PESSOAL 39.380,44 0,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS 8.800,00 6.112,02 REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS 39.380,44 0,00
CONTRIBUICOES 2.118.940,54 1.703.987,30 ENCARGOS PATRONAIS 10.858,70 0,00
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 2.118.940,54 1.703.987,30 ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 7.211,51 0,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS 2.118.940,54 1.703.987,30 ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 3.647,19 0,00
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 106,50 1.769,53 BENEFICIOS A PESSOAL 9.975,86 7.326,21
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 106,50 1.769,53 BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 9.975,86 7.326,21
VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO 106,50 1.769,53  USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 37.019,57 35.627,54

DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 3.848,02 2.620,92 USO DE MATERIAL DE CONSUMO 2.615,55 1.826,88
JUROS E ENCARGOS DE MORA 369,99 292,12 CONSUMO DE MATERIAL 2.615,55 1.826,88
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS E 369,99 292,12 SERVICOS 34.404,02 33.800,66

SERVICOS

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 353,46 880,64 DIARIAS 4.435,00 0,00
OUTRAS VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 353,46 880,64 SERVICOS TERCEIROS - PF 4.525,00 2.500,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 3.124,57 1.448,16 SERVICOS TERCEIROS - PJ 25.444,02 31.300,66
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS 3.124,57 1.448,16 VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 46.558,63 36.090,28
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1.261,62 241,79 DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 46.558,63 36.090,28
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1.261,62 241,79 DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 46.558,63 36.090,28
DIVIDA ATIVA 1.261,62 241,79  TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 78.707,81 63.496,10
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 78.707,81 63.496,10
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUCAO ORCAMENTARIA 78.707,81 63.496,10
TRIBUTARIAS 0,00 906,57
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 906,57
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 906,57
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 35,40 630,98
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 35,40 630,98
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CRMV / PI

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Total das Variagoes Ativas :

Déficit do Exercicio

Total

Exercicio Atual Exercicio Exercicio Atual
Anterior
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS 35,40 630,98
GERADORES DIVERSOS
2.132.956,68 1.714.731,56 Total das Variagdes Passivas : 222.536,41 144.077,68
RESULTADO PATRIMONIAL
Superavit do Exercicio 1.910.420,27 1.570.653,88
2.132.956,68 1.714.731,56 Total 2.132.956,68 1.714.731,56
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